

「濁酒製造技術研修」の受講に必要な教材、器具及び材料

1 教材

品 名 ・ 仕 様	単価(税込)	数量	金額
「改訂清酒入門」(日本醸造協会) A5判・174ページ	1,620	1冊	1,620
送料	486	1冊	486
合 計			2,106

【申込先】(公財)日本醸造協会

〒114-0023 東京都北区滝野川2-6-30

TEL:03-3910-3853 FAX:03-3910-3748

<http://www.jozo.or.jp/>

2 器具

(1) 蒸溜用機器

下記の3タイプからいずれか1つを選び準備してください

①ガスバーナータイプ

品 名 ・ 仕 様	単価(税抜)	数量	金額
丸底フラスコ500ml	1,630	1ヶ	1,630
同上用シリコン栓No.8 穴あけ	470	1ヶ	470
トラップ球	5,000	1ヶ	5,000
蛇管冷却器 ゴム栓用 300mm	9,000	1ヶ	9,000
同上用シリコン栓 穴あけ	430	1ヶ	430
シリコンチューブ 6*11φ	740	3m	2,220
鉄製スタンド 三つ足 大	5,800	1ヶ	5,800
角型ムッフ 蝶ネジ	460	4ヶ	1,840
両開きクランプ 中	1,140	3ヶ	3,420
カットリング R-10	950	1ヶ	950
冷却器用接続ガラス管	3,000	1式	3,000
ガスバーナー プロパン用1重管コック付	2,700	1ヶ	2,700
合 計			36,460

②電気式マントルヒーター(電圧調節器外付け)タイプ

品 名 ・ 仕 様	単価(税抜)	数量	金額
丸底フラスコ500ml	1,630	1ヶ	1,630
同上用シリコン栓No.8 穴あけ	470	1ヶ	470
トラップ球	5,000	1ヶ	5,000
蛇管冷却器 ゴム栓用 300mm	9,000	1ヶ	9,000
同上用シリコン栓 穴あけ	430	1ヶ	430
シリコンチューブ 6*11φ	740	3m	2,220
鉄製スタンド 三つ足 大	5,800	1ヶ	5,800
角型ムッフ 蝶ネジ	460	2ヶ	920
両開きクランプ 中	1,140	2ヶ	2,280
冷却器用接続ガラス管	3,000	1式	3,000
マントルヒーター 500ml用AF-5	19,000	1式	19,000
エレクトロスライダー P-105	7,000	1ヶ	7,000
合 計			56,750

③電気式マントルヒーター(温度調節ダイヤル付)タイプ

品 名 ・ 仕 様	単価(税抜)	数量	金額
丸底フラスコ500ml	1,630	1ヶ	1,630
同上用シリコン栓No.8 穴あけ	470	1ヶ	470
トラップ球	5,000	1ヶ	5,000
蛇管冷却器 ゴム栓用 300mm	9,000	1ヶ	9,000
同上用シリコン栓 穴あけ	430	1ヶ	430
シリコンチューブ 6*11φ	740	3m	2,220
鉄製スタンド 三つ足 大	5,800	1ヶ	5,800
角型ムッフ 蝶ネジ	460	2ヶ	920
両開きクランプ 中	1,140	2ヶ	2,280
冷却器用接続ガラス管	3,000	1式	3,000
マントルヒーター 500ml用AFR-5(調節ダイヤル付)	35,700	1式	35,700
合 計			66,450

※上記金額は平成27年7月時点のものです

※上記金額に消費税は含まれていません

※納品には別途送料がかかります

※納期は受注の3週間後です

【取扱い】 北海容器工業(株) 〒047-0002 北海道小樽市潮見台1丁目12-1

TEL:0134-25-1727 FAX:0134-25-1728

(2) 酒精計

品 名 ・ 仕 様	単価(税抜)	数量	金額
浮標 酒精計 100H 0-5 補正表付	11,000	1本	11,000
酒精計用 イロハシリンダー 100ml	4,070	1本	4,070
合 計			15,070
(オプション) メスシリンダー スーパーグレード 200ml	2,620	1本	2,620

※上記金額は平成27年7月時点のものです

※上記金額に消費税は含まれていません

※納品には別途送料がかかります

※納期は受注の1週間後です

【取扱い】 北海容器工業(株) 〒047-0002 北海道小樽市潮見台1丁目12-1

TEL:0134-25-1727 FAX:0134-25-1728

3 材料

(1) 準備する物

品 名	数量
米	3kg(1.5kg(10合)×2回分)
酒造用米麴	1.4kg(0.7kg×2回分)

【取扱い】 田中酒造(株) 〒047-0031 北海道小樽市色内3丁目2-5

TEL:0134-23-0390 FAX:0134-22-7210

※自家米(精米済み)持ち込み、10%精米、要冷蔵の酒造用米麴で800円/kg
(消費税、送料別)。1ロット15kg。納期は受注後10日。(平成27年7月時点)

徳島製麴(株)阿波工場 〒771-1401 徳島県阿波市吉野町柿原字植松180-1

TEL:088-696-5171 FAX:088-696-5173

(2) 負担する金額

品 名 ・ 仕 様	単価(税込)	数量	金額
協会酵母901号	25,920	1kg	25,920
送料	1,080	1kg	1,080
合 計			27,000

※上記金額は平成27年7月時点のものです

※発注は食品加工研究センターが行い、研修前に同センターに納品されます

※代金は研修期間中にお渡しする請求書に基づき、受講者が直接日本醸造協会に支払ってください

※研修で使用しなかった分は酒類製造免許交付後に受講者に引き渡されます

(その際別途送料がかかります)

【支払先】(公財)日本醸造協会

〒114-0023 東京都北区滝野川2-6-30

TEL:03-3910-3853 FAX:03-3910-3748

<http://www.jozo.or.jp/>